nature générale, en particulier en matière de gestion des risques et de gestion du personnel ;  

2° l'approbation, le suivi et la modification du business plan et des budgets de la société ; 

3° sans préjudice d'autres pouvoirs spécifiques du conseil d'administration, la prise de tout engagement, 

lorsque le montant est supérieur à quinze millions d'euros (15.000.000 EUR), à moins que le montant 

ainsi que ses principales caractéristiques ne soient expressément prévus dans le budget annuel ; 

4° les décisions relatives à la structure en matière de droit des sociétés de la société et des sociétés 

dans lesquelles la société détient une participation, y compris l'émission de titres ;

[...]

(indépendamment de la manière dont ces parts sont acquises ou cédées) dans des sociétés dans 

lesquelles la société détient directement ou indirectement une participation, dans la mesure où l'impact 

financier de cette création, de cette acquisition ou de cette cession est supérieur à deux millions cinq 

cent mille euros (2.500.000 EUR) ; 

6° les décisions en matière d'acquisitions ou d'alliances stratégiques, les cessions importantes ou 

cessions d'actifs importants ou d'activités importantes dans la société ; 

7° les modifications importantes de la politique comptable ou fiscale ;

[...]

1° la gestion journalière de la société, y compris toutes les compétences commerciales, techniques, 

financières, régulatrices et de personnel liées à cette gestion journalière, y compris notamment tous les 

engagements (i) dont le montant est inférieur ou égal à quinze millions d’euros (15 000 000 €) ou (ii) 

dont le montant ainsi que les principales caractéristiques sont expressément prévus dans le budget 

annuel ; 

2° les rapports réguliers au conseil d’administration sur ses activités de gestion dans la société en 

exécution des pouvoirs attribués conformément à l’article 17.3 des statuts, conformément aux